HEKKELMAN

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Datum: 6 mei 2015 Nummer: 4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Thijsen Media Group B.V. en de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Thijsen Rotatiedruk B.V., beiden
gevestigd te (4116 EZ) Buren aan het adres Hulsterstraat 4

Faillissementsnummer : F.05/14/382 en F.05/14/383
Datum uitspraak : 11 april 2014
Curatoren - mr. E.R. Looyen

mr. J.C.A. Herstel
Rechter-commissaris - mr. P.F.A. Bierbooms

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen respectievelijk de exploitatie van een rotatiedrukbedrijf dan wel het ter
beschikking stellen van apparatuur en personeel aan bedrijven die het rotatiedrukbedrijf
uitoefenen, met al hetgeen daartoe behoort en/of daarmede verband houdt, allen in de ruimste
zin des woords.

Omzetgegevens (geconsolideerd)
2011: € 48.798.692,00

2012: € 39.134.496,00

2013: n.n.b.

Personeel gemiddeld aantal  : 98

Saldo einde verslagperiode

Thijsen Media Group B.V. :€100,55
Thijsen Rotatiedruk B.V. 1 € 1.009.810,70
Verslagperiode :Van 27 januari 2015 t‘fm 1 mei 2015

Bestede uren in verslagperiode : 79 uur en 24 minuten (01/01/2015 t/m 24/04/2015)

Bestede uren totaal : 389 uur en 12 minuten (¥m 24 april 2015)
1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

De curatoren verwijzen naar het tweede openbare verslag. Van belang is om vast te
stellen dat de faillissementen van Thijsen Media Group B.V. en Thijsen Rotatiedruk
B.V. geconsolideerd worden afgewikkeld.




HEKKELMAN

pagina 2

1.6 Huur
In het vorige openbare verslag heeft curator Looyen verslag gedaan van de disputen
met de verhuurder van de bedrijfsruimte te Emmen. De schikkingsonderhandelingen
hebben niet tot een oplossing geleid. Vanwege mogelijke belangenconflicten heeft
curator Looyen de rechtbank verzocht om een tweede curator aan te stellen met de
taakstelling om zich over het deeldossier betreffende de rechtsrelatie tussen de
gefailleerde vennootschap en de boedel enerzijds en de verhuurder van het
bedrijfspand te Emmen anderzijds te ontfermen. De rechtbank heeft dat verzoek
ingewilligd en heeft mr. J.C.A. Herstel te Doetinchem mede tot curator benoemd. De
verhuurder van het bedrijfspand te Emmen heeft de discussie met curator Herstel
voortgezet. Ook het voortgezette debat heeft niet tot een minnelijke regeling mogen
leiden.

1.7 Oorzaak faillissement
In de afgelopen verslagperiode heeft de crediteurencommissie nader onderzoek
verricht. De onderzoeksresultaten zullen door curator Looyen met de rechter-
commissaris worden gedeeld. Ook zal curator Looyen het bestuur in gelegenheid
stellen om te reageren op de resterende vragen van de crediteurencommissie en de
voorlopige conclusies van de crediteurencommissie.

Bestede uren verslagperiode  : 9 uur en 24 minuten
Bestede uren totaal . 37 uur en 54 minuten

2, Personeel . Afgewikkeld.

Bestede uren verslagperiode  : 1 uuren 42 minuten

Bestede uren ftotaal 149 uur
3. Activa
Onroerende zaken : Zie eerste openbare verslag.

Bedrijfsmiddelen

3.6 Beschrijving
De in het vorige openbare verslag genoemde baat van € 6.000,00 is onder aftrek van
courtage bijgeschreven op de faillissementsrekening. Eveneens is onder aftrek van de
courtage bijgeschreven de opbrengst van de extern opgeslagen pers ad € 12.000,00. In
het totaal is bijgeschreven een bedrag van € 16.366,50 met inbegrip van BTW over de
commissie. Curator Looyen verkeerde in de veronderstelling, dat de opbrengst van de
extern opgeslagen pers reeds was afgerekend met de pandhouder, F. van Lanschot
Bankiers N.V., doch zal nog even nagaan waarom de opbrengst van die pers thans met
de boedel is afgerekend.

3.7 Verkoopopbrengst :€1.072.800,00, vermeerderd met € 16.366,50.




pagina 3

3.8

3.9

3.10

HEKKELMAN

Boedelbijdrage
De curatoren verwijzen naar het derde openbare verslag: de boedelbijdrage is
vastgesteld op € 3.025,00 inclusief BTW.

Bodemvoorrecht fiscus . Zie eerste openbare verslag.

Werkzaamheden

Curator Looyen zal hagaan waarom de opbrengst van de extern opgeslagen pers is
afgerekend met de boedel. Indien noodzakelijk zal curator Looyen overgaan tot
afrekening van de extern opgeslagen pers met F. van Lanschot Bankiers N.V.

Voorraden/onderhanden werk

3.11

3.12

3.13
3.14

Beschrijving

De crediteurencommissie heeft inmiddels nader onderzoek verricht op het vlak van
debiteuren en onderhanden werk. Dat heeft geleid tot een aantal vragen, dat ter
gelegenheid van de indiening van het onderhavige verslag ter beantwoording aan het
bestuur is voorgelegd.

Het bestuur heeft bezwaren naar voren gebracht tegen de voorstelling van zaken van
curator Looyen in het vorige openbare verslag. Volgens het bestuur was er wel degelijk
sprake van onderhanden werk, maar is dit uitgefactureerd door de koper van de activa,
TMG Buren B.V. TMG Buren B.V. zou ook zorg hebben gedragen voor de incasso.
Daarop is besloten dat de bank in overieg zal treden met TMG Buren B.V. ter zake van
de afrekening van het onderhanden werk.

Verkoopopbrengst
Zie tweede openbare verslag, in beginsel is dit geen boedelaangelegenheid.

Boedelbijdrage "Nt
Werkzaamheden Nt

Andere activa

3.15
3.16

Beschrijving : Zie eerste openbare verslag.
Verkoopopbrengst : Zie eerste openbare verslag.
Werkzaamheden : Afgerond.

Bestede uren verslagperiode  : 5 uuren 6 minuten
Bestede uren totaal 170 uur en 42 minuten




pagina 4

4.1
42

4.3
4.4

HEKKELMAN

Debiteuren

Omvang debiteuren : Zie 3.11 van het onderhavige verslag.

Opbrengst

In de afgelopen verslagperiode heeft er een bijeenkomst plaatsgevonden op het
hoofdkantoor van F. van Lanschot Bankiers N.V. Ter gelegenheid van deze bespreking
heeft de heer E. Thijsen uiteengezet, dat de debiteuren op dat moment (medio februari
2015) reeds voor 98% zouden zijn geincasseerd. Het probleem aan de zijde van de
bank school er met name in dat de debiteurenafloop niet op een zodanige wijze bij de
bank was aangeleverd dat de bank een behoorlijke controle kon uitvoeren. Tussen de
heer Thijsen en de bank zijn afspraken gemaakt. In de komende verslagperiode zal de
curator bij de bank navragen, of aan die afspraken uitvoering is gegeven. Ook de bank
zal als pandhouder immers rekening en verantwoording dienen af te leggen of de
resultaten van de debiteurenincasso. Ter gelegenheid van het overleg tussen bestuur,
bank en curator Looyen is het beeld ontstaan dat er uiteindelijk twee debiteuren zijn die
niet hebben betaald, te weten TMG Print Management B.V., een vennootschap die zelf
in staat van faillissement verkeert, en Peddinghaus. Op deze laatste debiteur is circa

€ 50.000,00 te vorderen doch deze debiteur chicaneert.

Boedelbijdrage sN.wv.t

Werkzaamheden

Zodra de bank meldt, dat de debiteurenincasso succesvol is afgerond, zal curator
Looyen de bank vragen hem deelgenoot te maken van de rekening en verantwoording.

Bestede uren verslagperiode : 4 uuren 12 minuten
Bestede uren totaal : 6 uuren 12 minuten

5.

51
52
5.3
5.4
5.5
56
57
5.8

Bank/Zekerheden

Bij een controle van de boedeladministratie is curator Looyen duidelijk geworden dat het
saldo van een bij de Rabobank aangehouden rekening, dat met name is gevormd door
een schade-uitkering van Nationale Nederlanden ad € 21. 234,63, nog niet is
overgeboekt naar de faillissementsrekening. Ter gelegenheid van de indiening van dit
verslag is daartoe alsnog opdracht gegeven.

Vordering van de bank(en) : Zie eerste openbare verslag.
Leasecontracten : Zie eerste openbare verslag.
Beschrijving zekerheden : Zie eerste openbare verslag.
Separatistenpositie . Zie eerste openbare verslag.
Boedelbijdragen : Zie 3.8 van het onderhavige verslag.
Eigendomsvoorbehoud : Afgewikkeld.

Reclamerechten "Nt

Retentierechten AR S




HEKKELMAN

pagina 5

5.9 Werkzaamheden
Overhevelen saldo Rabobank naar boedelrekening en het afsluiten van de
Rabobankrekening.

Bestede uren verslagperiode : 6 uur en 6 minuten

Bestede uren totaal : 22 uur en 30 minuten

6. Doorstart/voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden : Zie eerste openbare verslag.

6.2 Financiéle verslaglegging Nt

6.3 Werkzaamheden TNt

Doorstart

6.4 Beschrijving : Zie eerste openbare verslag.

6.5 Verantwoording : Zie hoofdstuk 3, eerste openbare verslag.
6.6 Opbrengst : Zie hoofdstuk 3, eerste openbare verslag.
6.7 Boedelbijdrage SNt

6.8 Werkzaamheden : De koopsom is volledig geincasseerd.

Bestede uren verslagperiode : 0 uur en 54 minuten
Bestede uren fotaal : 45 uur en 6 minuten

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Voor de resultaten van het boekhoudkundig onderzoek zij verwezen naar het tweede
openbare verslag. In de afgelopen verslagperiode is door de crediteurencommissie druk
gewerkt aan de geformuleerde onderzoekspunten. Dat heeft geleid tot vooriopige
inzichten en aanvullende vragen.. Deze voorlopige inzichten en aanvullende vragen
zullen worden gedeeld met het bestuur. Daarna zal de voorlopige crediteurencommissie
definitieve standpunten innemen en, indien geindiceerd, daaromtrent overleg plegen
met de rechter-commissaris.

7.2 Depot jaarrekeningen : Zie 7.1. tweede openbare verslag en hierboven.
7.3 Goedk.Verkl.Accountant . ldem.
7.4 Stortingsverplichting aandelen

In de komende verslagperiode zal curator Looyen hiernaar onderzoek instellen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Curator Looyen schort zijn oordeel op totdat het door hem noodzakelijk geachte

vervolgonderzoek heeft plaatsgehad.

7.6 Paulianeus handelen : ldem.




HEKKELMAN

pagina 6

7.7 Werkzaamheden
Zie 7.1: de voorlopige bevindingen en de resterende vragen zullen worden gedeeld met
het bestuur.

Bestede uren verslagperiode : 13 uur en 18 minuten
Bestede uren totaal : 27 uur en 30 minuten

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen (bijlage 1)
Door het UWV is uit hoofde van de loongarantieregeling een boedelvordering ad
€ 394.375,30 bij de curator ingediend. Tevens is door de verhuurders van de panden in
Emmen en Buren een boedelvordering ingediend.

8.2 Preferente vordering van de fiscus

Thijsen Media Group B.V. . €2.923.408,36 (bijlage 2)
Thijsen Rotatiedruk B.V. : € 3.340.293,04 (bijlage 3)
8.3 Preferente vordering van het UWV
Thijsen Media Group B.V. : Tot op heden geen, wordt ook niet verwacht
Thijsen Rotatiedruk B.V. : € 439.567,28 (bijlage 3)
8.4 Andere preferente crediteuren
Thijsen Media Group B.V. : Tot op heden geen. (bijlage 2)

Thijsen Rotatiedruk B.V.
Tot op heden hebben 16 werknemers aangegeven dat zij een vordering hebben op de
gefailleerde vennootschap. Curator Looyen heeft deze werknemers pro memorie
opgenomen op de lijst van preferente crediteuren (bijlage 3).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Thijsen Media Group B.V. : 35 (bijlage 4)
Thijsen Rotatiedruk B.V. : 77 (bijlage 5)
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
Thijsen Media Group B.V. € 1.604.888,15
Thijsen Rotatiedruk B.V. . €7.5625.676,33 + p.m.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Hieromtrent kan curator Looyen nog geen uitspraken over doen.
8.8 Werkzaamheden :

Bestede uren verslagperiode  : 24 uur en 30 minuten

Bestede uren fotaal : 97 uur en 42 minuten
9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en) :N.v.t.

9.2 Aard procedure "Nt

9.3 Stand procedure *Nuwv.t

94 Werkzaamheden : Geen.




HEKKELMAN

pagina 7

Bestede uren verslagperiode : 0 uur en 24 minuten
Bestede uren totaal 20 uur en 24 minuten

10. Overig
10.1  Termijn afwikkeling faillissement
In deze fase kunnen de curatoren hieromtrent nog geen uitspraken doen.

10.2  Plan van aanpak

- afronden discussie omtrent ontruiming locatie Emmen;

- onderzoeken afdracht € 6.000,00 aan boedel. Eventueel afrekenen met F. van
Lanschot Bankiers N.V.;

- overhevelen saldo Rabobank en afsluiten rekening;

- voorlopige bevindingen en resterende vragen naar aanleiding van het onderzoek
crediteurencommissie delen met het bestuur;

- onderzoek naar volstorting aandelen.

10.3 Indiening volgend verslag : 6 november 2015
10.4  Werkzaamheden : Zie 10.2.

Bestede uren vers/agpe(iode ;13 uur en 48 minuten
Bestede uren totaal .- . 1 32 uur en 12 minuten

7

Arhemn, 6 mei 2015 |
mede namens J.C.A. Herstel,

E.R. Looyen
curator




